Lucius Memorie di Trail p. 69— 71. — Feje'r Cod. dipl. Hung. VII. 
vol. 4. p. 103—4. (izdao po Lucićti ali fragmentarno). — Wenzei Cod. 
dipl. Arp. VII. p. 316—318. po Lucićti. — Kuktiljević Reg. no. 61)3. 

375. 
1250, 6. novembra. 

Biskup srijemski Oliverij daruje Lovri prepositu selo Draš. 

Nos Oliverius dei gratia episcopus Sirmiensis significamus uniuersis 
praesentium per tenorem, quod cum dilectus filius noster magister 
Laurencius ecclesiae nostrae praepositus, quam plurima grata et necessaria 
nobis et ecclesiae nostrae servitia impenderit, nos ipsius devotioni paterno 
concurrentes affectu, quamdam villam sitam in Zlacho, quae vulgariter 
villa Drasch appellatur, sibi de fratrum nostrorum consilio, quoad vitam 
suam contulimus pacifice et quiete possidendam, personae tamen non 
dignitati. In cuius possessionem per dilectum nostrum magistrum sanctae 
ecclesiae nostrae cantorem ipsum mitti facimus corporalem. Ad cuius rei 
testimonium praesentes concessimus sigilli nostri munimine roboratas 
anno domini ]250. die sexta, intrante novembri. 

Pray Hierarch. II. 383. — Farlati III. sacrum. VII. 549. — Katona 
Hist. crit. VI. 69. — Feje'r Cod. dipl. IV. 2. 78. — Kukuljević Reg. 
no. 594. 
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376 
1250, 21. novembra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daruje Filipu i Lovrincu od plemena 
Radova neke zemlje u županiji požeškoj. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanieque rex, vniuersis Christi fidelibus ad quos presentes 
littere peruenerint salutem in omnium saluatore. Cum fideles nostri ex 
bonarum operacionum meritis donaciones regias asecuntur, tali muni-
menti cirographo vallari tenentur, quod donaciones ipse liberales et se
cure protendantur in filios filiorum. Proinde ad vniuersorum presencium 
et futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod dilecti et 
fideles nostri Thomas, Philippus et Laurencius de genere Raad a pri-
meuis puericie sue annis nobis indesinenter adherentes, gradientes de 
virtute in uirtutem sic profecerunt, vt in deferendis legacionibus nostris 
viarum prolixitatem et discrimina seu pericula quelibet postponentes ad 
Greciam et ad partes alias quantumcunque remotas, tarn extra regnum, 
quam in regno se nostre celsitudini quoaptarent (!) iniuncta sibi magna 
fidei diligencia exsequendo, ad hec in generali persecucione Tartarica 
quamuis plures ex nostris nos desererent, tamen dicti fideles nostri fer-
uido fidelitatis zelo accensi, sicut antea semper consueuerant, circa karis-
simam consortem nostram degentes eidem et nobis in partibus maritimis 
seruierunt fideliter et constanter, nunquam a nobis durantibus eisdem 
periculis recedendo. Vnde et tunc et postmodum tanta sibi penes no
stram celsitudinem merita cumularunt, quod ex liberalitate regia, que 
fidelibus suis grato consueuit respondere fauoris munere, quasdam terras 
in comitatu de Posega existentes, que ad donacionem nostram pleno iure 
spectabant, quarum nomina in subscriptis distinguemus per singula, eis et 
eorum heredibus heredumque sucessoribus donauimus et contulimus in 
perpetuum possidendas, processu vero temporis Philippus et Laurencius, 
Thoma fratre eorum viam vniuerse carnis ingresso, nostram accesserunt 
presenciam, supplicantes nobis humiliter et deuote, vt donacionem earum-
dem terrarum ex plenitudine nostre gracie ipsis nostro dignaremur pri-
uilegio confirmare. Nos autem iustis eorum peticionibus, fauorabiliter 
annuere cupientes ad abundanciorem securitatis cautelam fideli nostro 
Kyliano comiti tauarnicorum consortis nostre, nostris dedimus litteris in 
mandatis, vt conuocatis commetaneis ipsas terras circuiret et sicut metis 
circumscriberet et erigeret nobis fideliter suis litteris intimaret, qui iuxta 
mandatu m nostrum sub testimonio nobilis matrone commitisse de 
Posega et presentibus fidelibus nostris abbate et conuentu de Kotho 
magistro Johanne preceptore de Pasaga(f) et capitulo eiusdem ecclesie